ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐỨC THUẬN

Số:       /UBND-ĐC

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Đức Thuận, ngày      tháng      năm 2021
V/v góp ý hồ sơ Báo cáo nghiên cứu khả

thi dự án đầu tư xây dựng công trình

đường vành đai Thị xã

  Kính gửi:

                         - Uỷ ban nhân dân thị xã Hồng Lĩnh.

                         - Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng thị xã Hồng Lĩnh.

Thực hiện Công văn số 1521/UBND-BQLDA ngày 06 tháng 10 năm 2021

của Uỷ ban nhân dân thị xã Hồng Lĩnh về việc lấy ý kiến hồ sơ Báo cáo nghiên

cứu khả thi dự án đầu tư xây dựng công trình Đường vành đai thị xã (Đoạn từ

quốc lộ 8A đến đường Tiên Sơn).

 Ngày 09/10/2021, Uỷ ban nhân dân phường tổ chức cuộc họp gồm TT

Đảng uỷ, TT HĐND, TT UBMT TQ, UBND Phường, Trưởng các đoàn thể chính

trị xã hội, Bí thư Chi bộ, Tổ trưởng các Tổ dân phố. Uỷ ban nhân dân phường

tổng hợp ý kiến góp ý với một số nội dung sau:

- Cắm mốc tuyến và bàn giao mốc tuyến để phường Đức Thuận xác định

cụ thể hơn các loại đất bị ảnh hưởng, các công trình bị ảnh hưởng và xác định

từng vị trí mương, cống qua đường cần bổ sung.

- Vuốt dốc tất cả các tuyến đường dân sinh để đảm bảo sản xuất nông

nghiệp sau khi hoàn thành dự án.

- Hoàn trả lại tất cả các công trình thuỷ lợi bị ảnh hưởng bởi dự án.

- Điều chỉnh cống qua đường tại vị trí phía Nam đường Võ Nguyên Giáp từ 1m

lên 3m.

- Bổ sung 01 cống qua đường phía Bắc đường Võ Nguyên Giáp rộng 3m.

- Điều chỉnh cống qua đường tại vị trí  giáp ranh giữa Đức Thuận và Trung Lương

thành Cầu (tại vị trí này  thoát nước từ Trung Lương; từ Bắc Hồng qua hồ sinh học, qua

phường Đức Thuận; từ Núi Hồng Lĩnh, TDP Thuận Hồng, Thuận Minh qua khe dọc và

tất cả qua cống Bà Hạnh ra Sông Minh)

- Điều chỉnh tuyến đường tránh cổng chính Nhà văn thánh.

Vậy, Uỷ ban nhân dân phường Đức Thuận tổng hợp ý kiến và báo cáo Uỷ ban

nhân dân thị xã Hồng Lĩnh, Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng thị xã Hồng Lĩnh xem

xét bổ sung, điều chỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND phường;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Minh Định

		dinhtm.hl@hatinh.gov.vn
	2021-10-14T09:23:52+0700

		2021-10-14T09:42:52+0700

		2021-10-14T09:43:16+0700

		ubducthuan.hl@hatinh.gov.vn
	2021-10-14T09:43:42+0700